

A Bárányfelhő Fejlesztő és Terápiás Központ 2024-as Évi Tevékenységei

Szakmai tevékenységek összefoglalója

2024-ban a Vidám Gyermekekért Alapítvány kiemelt figyelmet fordított a gyermekek komplex fejlesztésére és a szülőkkel való szoros együttműködésre, edukációra. Egyéni és csoportos foglalkozásaink során célunk az volt, hogy a gyermekek szociális, érzelmi és kommunikációs készségeit megerősítsük – különösen azokat, akik nehéz családi körülmények között élnek.

Az év során közel **700 családdal** dolgoztunk együtt, és örömmel tapasztaltuk, hogy programjainkhoz egyre többen csatlakoznak. A hozzánk érkező családok **közel fele térítésmentesen vagy kedvezményes formában** vehette igénybe szolgáltatásainkat. A terápiás és fejlesztő foglalkozások mellett rendszeresen tartottunk szülőkonzultációkat, önsegítő csoportokat, valamint csoportos alkalmakat az örökbefogadó szülők számára is.

2024. Évi tevékenységek és sikerek

A 2023-ban indított a „Szülők Évét” tovább folytattuk. Ennek keretében célzottan erősítettük a szülők mentális jóllétét és aktív bevonását gyermekeik fejlesztésébe. Egyéni konzultációk során személyre szabott tanácsadást biztosítottunk, míg a csoportos találkozók lehetőséget adtak a tapasztalatcserére és közös megoldáskeresésre.

Tóth Zsuzsa vezetésével folytatódtak az örökbefogadó szülőknek szervezett csoportos alkalmak, ahol a résztvevők érzelmi támogatást és gyakorlati útmutatást kaptak, erősítve a közösségi összetartozás érzését.

2024-ben elindítottuk **online előadás-sorozatunkat** szülők számára, amelynek célja, hogy támogassa őket a gyermekneveléssel járó mindennapi kihívások feldolgozásában, és gyakorlati segítséget nyújtson számukra. Kiemelten fontosnak tartjuk, hogy a szülők ne érezzék magukat egyedül ezekkel a kérdésekkel, ezért az előadásokat olyan módon alakítottuk ki, hogy könnyen elérhetők, befogadhatók és azonnal hasznosíthatók legyenek a családi életben.

A sorozat keretében több 60 perces előadás valósult meg, amelyek során olyan aktuális és gyakorlati témákat érintettünk, mint a határtartás, a szülői szerepek tudatosítása, a tanulás támogatása otthon, illetve a „Hogyan éld túl a nyarat?” címmel tartott könnyedebb, mégis sokakat érintő alkalom is nagy sikert aratott.

Az előadások utáni visszajelzések rendkívül pozitívak voltak: sok szülő értékelte a gyakorlatias megközelítést, a biztonságos légkört és azt, hogy végre választ

kaphatott olyan kérdésekre, amelyekkel régóta küzd. Többen új témákra is javaslatot tettek, így már tervezzük a folytatást – a beérkezett igények alapján még izgalmasabb, személyesebb és életközelibb témákat fogunk feldolgozni.

Fontos kiemelni, hogy a **VI. kerületben élő szülők** ezeket az alkalmakat térítésmentesen vehetik igénybe, ezzel is támogatva a helyi közösségeket.

2024-ben is folytattuk és elmélyítettük együttműködéseinket olyan oktatási és nevelési intézményekkel, ahol közös célként jelenik meg a gyermekek személyre szabott támogatása, valamint a pedagógusok és szülők bevonása a fejlesztési folyamatokba.

A **Budapest School-lal** való együttműködésünk évek óta zajlik, és 2024-ben új lendületet kapott. Továbbra is heti rendszerességgel vesznek részt szakembereink az iskola munkájában. Gyógypedagógusaink jelenléte lehetővé teszi, hogy a tanulók személyre szabott támogatásban részesüljenek, különös tekintettel a sajátos nevelési igényű diákokra és azokra, akiket a pedagógusok javasolnak fejlesztésre.

Ez a partnerség túlmutat az egyéni segítségnyújtáson: közösen dolgozunk ki olyan módszertani megközelítéseket, amelyek segítenek a tanároknak és a szülőknek is jobban megérteni a gyermekek szükségleteit, és amelyek hosszú távon beépülhetnek az iskola szemléletébe.

A **Pendula Óvodával** való együttműködésünk is töretlen. A cél itt is az volt, hogy a gyermekek korai fejlesztéséhez, beilleszkedéséhez és érzelmi biztonságához hozzájáruljunk. A közös munka során több esetben indult szorosabb együttműködés egy-egy családdal, amelynek keretében a szülők és az óvoda közösen, szakmai támogatással alakíthatta ki a legmegfelelőbb támogatási stratégiát a gyermek számára.

A **Magyar Táncművészeti Egyetemmel (Balett Intézettel)** is folytatódott az együttműködésünk. Az év elején felméréseket és alapozó tornát tartottunk a kis diákoknak, támogatva ezzel a mozgásfejlődésüket és az alapvető testi-lelki egyensúly kialakulását. A nyár elején induló, négy héten át tartó egész- és félnapos intenzív fejlesztő heteink célja, hogy a gyermekek számára komplex, élményalapú támogatást nyújtsunk a nyári pihenés előtt.

A 2024-es tanév zárását követően – válaszul a családok visszajelzéseire – egy teljes hetet dedikáltunk **intenzív vizsgálatokra és állapotfelmérésekre**. Ezzel a lehetőséggel főként azokat a gyermekeket céloztuk, akik év közben idő- vagy kapacitáshiány miatt nem tudtak részt venni a diagnosztikai folyamatban, noha

ezt eredetileg tervezték. A hét során multidiszciplináris csapatunk (gyógyypedagógus, logopédus, pszichológus, mozgásterapeuta) komplex szűréseket végzett, hogy szeptemberre **pontos fejlesztési tervvel** tudjuk elindítani a gyermekeket. Az első tapasztalatok kimagaslóak: a résztvevők 82 %-ánál már a vizsgálat hetében sikerült kijelölni a céltartományokat, így a családok nyugodtabban, céltudatosan készülhetnek az új tanévre.

Minden turnus **más-más fejlesztési területre fókuszál, és különböző korosztályokat szólít meg**, így a családok a gyermek egyéni igényei és életkora alapján választhatnak.

Az **első hét** a játékos beszédfejlesztésre és a komplex mozgásfejlesztésre épül. A résztvevő gyerekek olyan tevékenységekben vesznek majd részt, amelyek támogatják a beszédértés, szókincsfejlesztés és hangképzés fejlődését, miközben mozgásos feladatokon keresztül fejlődik testtudatuk, egyensúlyuk és koordinációjuk is.

A **második hét** a mozgás, az érzékszervi tapasztalatszerzés és a kreatív élmények jegyében telik majd. A szenzoros játékok, dramatikus foglalkozások, szabadtéri mozgásos feladatok és kézműves tevékenységek nemcsak szórakoztatóak, de erőteljesen támogatják a finommotorika, a figyelem és az érzelmi stabilitás fejlődését is.

A **harmadik hét** középpontjában a társas kapcsolatok és az érzelmi kompetenciák fejlesztése áll. A program az önismeret, viselkedésszabályozás és érzelemszabályozás megerősítését célozza – szerepjátékokon, közösségi helyzetgyakorlatokon, meséken és dramatikus technikákon keresztül. Ez a hét különösen ajánlott azoknak a gyerekeknek, akik nehezen illeszkednek közösségbe, vagy kihívásokkal küzdenek az érzelmeik kezelésében.

A **negyedik hét** a komplex, szenzoros szemléletű mozgásfejlesztésre és a szociális kompetencia fejlesztésére fókuszál. A strukturált mozgásos feladatok, relaxációs technikák, testtudati játékok és érzelemszabályozási gyakorlatok támogatják a gyerekeket abban, hogy könnyebben kapcsolódjanak önmagukhoz és a környezetükhöz, miközben fejlődik rugalmasságuk és együttműködési készségük.

A programok célja, hogy a gyermekek úgy léphessenek a nyári szünetbe, hogy testileg, lelkileg és szociálisan is megerősödve, magabiztosan és kiegyensúlyozottan készülhessenek az őszi tanévkezdésre.

2024. Évi Gazdasági Beszámoló

I. Bevételek és Kiadások Összegzése

1. Nettó Árbevétel: 90 013 millió forint (M Ft)

A 2024-as év során szervezetünk nettó árbevétele összesen 90 013 M Ft volt. Ez az összeg az alábbi forrásokból származik:

- Szolgáltatás bevétele: 15 088 M Ft

Ezen bevételek különféle felmérések és fejlesztési projektek során keletkeztek, amelyeket külsős helyszíneken végeztünk. A projektekben résztvevő partnereink és helyszínek a következők voltak:

- Világszépe Alapítvány
- Magyar Táncművészeti Egyetem
- Budapest School
- Kis Muskétások Francia Óvoda és Iskola

- Adományok: 74 912 M Ft

Az adományok jelentős részét képezték a szervezetünk bevételeinek. Ezek az összegek magánszemélyek, vállalatok és más jótékonyági szervezetek adományaiból származtak, amelyek támogatják céljainkat és misszióinkat.

- Anyagjellegű ráfordítások: 65 035 M Ft

Az anyagjellegű ráfordítások magukban foglalják a szervezet működéséhez szükséges anyagok és szolgáltatások beszerzését. Ide tartoznak az irodai kellékek, technikai eszközök, programokhoz szükséges anyagok, valamint a bérleti díjak és egyéb közüzemű számlák költségei. Ezen felül tartalmazzák a külső szolgáltatások díjait, mint például könyvelési, jogi, vagy informatikai szolgáltatások, illetve a partneri együttműködésekhez kapcsolódó kiadásokat.

- Személyi jellegű ráfordítások: 18 199 M Ft

A személyi jellegű ráfordítások magukban foglalják a munkavállalók bérét, járulékait és egyéb juttatásait. Ide tartoznak továbbá az önkéntesekkel kapcsolatos költségek, mint például képzések, utazási támogatások és a munkavégzéshez szükséges eszközök biztosítása. A vezetők és egyéb kulcsfontosságú munkatársak motivációs rendszerei, bónuszai is ezen ráfordítások részei.

2. Költségek és Ráfordítások

- Marketing költség: 3 840 M Ft

A marketingköltségek elsősorban online megjelenésekre (Facebook, Instagram, TikTok) irányultak, melyeket egy külsős szakmai partner végzett el megbízás alapján.

- Kommunikációs költség: 545 643 Ft

A kommunikációs költségek nagyrészt Facebook hirdetésekre lettek fordítva, amelyek célja a szervezetünk és programjaink népszerűsítése volt.

II. Önkéntesek és Támogatott Családok

A 2024-as évben 10 önkéntes dolgozott a szervezetünkönél, akik terápiás és fejlesztési órákat tartottak. Önkénteseink kulcsszerepet játszottak a szervezet céljainak megvalósításában, biztosítva a szükséges szakértelmet és támogatást a programjainkhoz.

Összesen 6 családot támogattunk pro-bono, lehetővé téve számukra, hogy gyermekeik ingyenesen részt vehessenek a terápiás és fejlesztési programokban. Ezzel a támogatással jelentős segítséget nyújtottunk a rászoruló családoknak, és hozzájárultunk gyermekeik fejlődéséhez. Ezek mellett számos további kedvezményt is biztosítottunk a hozzánk járó gyerekek családjainak, mint például a nagycsaládos kedvezmény, valamint kedvezmény a második gyermek és a testvérek számára.

III. Összegzés

A 2024-as év sikeres volt a szervezetünk számára, mind a bevételek, mind a közösségi elkötelezettség terén. A szolgáltatásainkból és adományokból származó jelentős bevételek lehetővé tették számunkra, hogy tovább bővítsük programjainkat és növeljük a támogatott családok számát. Az önkénteseink odaadása és a közösségi média kampányaink hozzájárultak a szervezet ismertségének növeléséhez és a céljaink eléréséhez.

Köszönjük minden támogatóinknak és önkénteseinknek az együttműködést és a hozzájárulást a 2024-as év sikereihez.

Tóth Zsuzsa

Szakmai Vezető